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Estrategia de distribución 

Distribución de 50,000 relojes de arena: 
(del 13 de septiembre al 27 de octubre) •  Vía Recre Activa 

(Guadalajara   y Zapopan) 

•      Zoológico 

•     Fiestas de Octubre 

•     Exposición Ganadera 

•     Glorieta Chapalita 

•     Parque Colomos 

•     Trompo Mágico 
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Estrategia de distribución   

Promedio 

de relojes 

por persona 

 

2 

32 Estados de la Republica 

2% 

98% 

Guadalajara  45% / 22,031 

Zapopan  16% / 7,830 

Tlaquepaque   5% / 2,237 

Tonalá    3% / 1,312 

Tlajomulco    2% /    966 

El Salto    1% /    346 

Otros municipios 28% / 13,721 

Otros Edos.    2% /     891 

Otros paises                  0.01% /         3 

No Especificó                0. 20% /     104 
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Ahorro estimado 

49,002 piezas repartidas en 24,000 viviendas, representa un impacto de 96,000 

personas, en promedio : 
 

Escenarios posibles: 
 

El baño promedio es de 10 minutos (180 litros), si lo bajamos a 5 min (90 litros), ahorraríamos un máximo de 90 L por 

persona por baño. 

Positivo Neutro Mínimo 

80% 
 

Promedio de 

ahorro: 

Día:    6´912,000 L 

Mes: 207´360,120 L  

50% 
 

Promedio de 

ahorro: 

Día:    4´320,000 L 

Mes: 129´600,000 L 

30% 
 

Promedio de 

ahorro: 

Día:    2´592,000 L 

Mes: 77´760,000 L 
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Ahorro estimado 

66,462 

        Positivo 

Si el  80%  Muestra 

 

 continúa Participando 

con 

Baños de 5 minutos 
 

Promedio de ahorro: 

6´912,000 Litros 

Por día. 

= 
Personas + 

con 

Agua 

Dotación de 104 litros 
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Lomas de Polanco 
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Estrategia  

Colonia Lomas de Polanco  (16,981 habitantes)  

Promedio CONAGUA 

250 L (Lts. por día)  

Promedio ZMG Aprox.  

192 L (Lts. por día)  

Promedio Lomas de 

Polamco. (SEP 2012)  

117 L (Lts. por día)  
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0.22% 

9.16% 

90.12% 

0.15% 

0.25% 

0.10% 

TOTAL DE CUENTAS 

BALDIO 

COMERCIAL 

DOMESTICO 

ESTATAL 

FEDERAL 

INDUSTRIAL 

9.16 

   0.15 

 0.25 

 0.10 

    
90.12 

 0.25 
 
 

Consumo Total 55,418 M3 

Resultados SIAPA 

Col. Lomas de Polanco 

Inicio de Campaña Fin de Campaña 

0.25% 

9.29% 

89.97% 

0.15% 

0.25% 

0.10% 

TOTAL DE CUENTAS 

BALDIO 

COMERCIAL 

DOMESTICO 

ESTATAL 

FEDERAL 

INDUSTRIAL 

9.29 

   0.15 

 0.25 

 0.10 

    
89.97 

 0.25 
 
 

Consumo Total 50,479 M3 

Ahorro  4,939 m3  (8,232 tinacos de 600 L) = 

                  (494 pipas) 

  Aproximadamente 2.0 lps. X dia 
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Resultados SIAPA 

Col. Lomas de Polanco 
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Tipo de Uso 

GASTO  MICROMEDIDO 

  Final de Campaña 

19.16 17.63   Inicio de Campaña 

Con el total del ahorro micro medido de 2 lps se pueden beneficiar: 

436  VIVIENDAS 

1,745  HABITANTES 
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Ahorro en Lomas de Polanco 

 

13 litros 
 

por persona por día 


